Rua Comendador Shumann, nº 337, Centro - Itajubá-MG - Tel. 3692-1757

Itajubá, 15 de março de 2018.

Ofício nº: 015/2018/CMAS
Assunto: Reabertura do Edital nº 001/2018 do CMAS

Prezados Senhores,

  O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Itajubá informa que

esta reabrindo as inscrições para o Processo Eleitoral de escolha dos membros da

Sociedade Civil – Gestão 2018/2020.

  O período para novas inscrições será do dia 20/03/2018 ao dia 28/03/2018.

As inscrições podem ser feitas na CASA DOS CONSELHOS, rua Comendador

Schumann, 337, Centro no horário das 12:00 as 16:00 horas.

  O CMAS de Itajubá justifica a reabertura do período de inscrições pelo fato

de que não houve inscritos suficientes para preencher todas as vagas disponíveis a

sociedade civil.

  Informamos também que para os candidatos que já se inscreveram

anteriormente não será necessário que façam a inscrição novamente, devendo apenas

obedecer ao novo cronograma eleitoral.

  O edital completo encontra-se publicado no site da Prefeitura de Itajubá

(www.itajuba.mg.gov.br).

Atenciosamente,

Marcelo Adriano Vilas Boas

Presidente em exercício do CMAS de Itajubá